
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore:  Ambiente - Demanio - Servizi Cimiteria li - Patrimonio - Toponomastica 
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 19   del 08/02/2017
Registro Generale N° 210   del 15/02/2017

OGGETTO: Servizio recupero salme ai sensi dell`art. 16 e 19 DPR 285/90.Ditta Funeral Service 
S.r.l. Impegno - Liquidazione CIG: ZF31CF398A - Cod. Anticorruzione: AC0400.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 15/02/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore:  Ambiente - 
Demanio - Servizi Cimiteriali - Patrimonio - Toponomastica 

Determina n. 210 del 15/02/2017 - (Prop. Det. n. 243 del 07/02/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SERVIZIO RECUPERO SALME AI SENSI DELL`ART. 16 E 19 DPR 285/90.DITTA FUNERAL  SERVICE 
S.R.L. IMPEGNO - LIQUIDAZIONE CIG: ZF31CF398A - COD. ANTICORRUZIONE: AC0400. 

VISTO  che a seguito dei decessi avvenuti in data 17.09.2016, del signor (C.A.) e in data 07.11.2016 del 
signor (P.C.) residenti in questo Comune si è reso necessario, per la particolarità delle cause che hanno 
provocato la morte, procedere, su disposizione della A.G. al  recupero delle salme;

VISTO  che i recuperi sono stati effettuati, dalla ditta di Onoranze Funebri "Funeral Service" di 
Prete Rossano da Galatone, come risulta dai verbali di rimozione, in atti;

VISTO  che il recupero ed il trasporto a mezzo funebre dalla C.da Tre Pietre Agro in Galatone alla 
camera mortuaria dell’Ospedale Vito Fazzi di Lecce e trasporto da C. da Toffo in Galatone a 
camera mortuaria dell’Ospedale Vito Fazzi di Lecce delle salme ha comportato una spesa 
quantificata in Euro 1.000,00 per ciascun intervento, per un totale di Euro 2.000,00;

VISTO  il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 285/90;

VISTA  la circolare Ministero della Sanità n. 24/1993 - punto 5.1 – comma 1 “In caso di decesso 
sulla pubblica via o, per accidente, anche in luogo privato, su chiamata della pubblica autorità 
(autorità giudiziaria, carabinieri, polizia di Stato), il Comune del luogo dove è avvenuto il decesso è
tenuto, salvo speciali disposizioni dei regolamenti comunali, a prestare gratuitamente il servizio di 
trasporto fino al locale identificato dal comune come deposito di osservazione o, se del caso, 
all’obitorio”;

DATO ATTO  che l’imprevedibilità degli eventi non ha consentito di assumere preventivamente il 
relativo impegno di spesa;

RITENUTO , pertanto, di dover effettuare l’impegno per la conseguente liquidazione delle dovute 
spettanze all’impresa sopraccitata in quanto tali recuperi e trasporti per le motivazioni sopra 
indicate sono a carico del Comune nel cui territorio si sono verificati gli eventi;

VISTA  la fattura n. 1/PA del 18/01/2017 pervenuta il 26.01.2017 al Prot. Gen. 2119;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) richiesto e acquisito agli atti d'ufficio
nelle forme di Legge da cui si evince che la Ditta è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali;

DETERMINA
 

1) IMPEGNARE E LIQUIDARE , per le motivazioni in premessa esposte, la somma di € 2.000,00
a fronte degli interventi di cui in narrativa, effettuati dall’Impresa di Onoranze Funebri "Funeral 
Service" di Prete Rossano da Galatone come risulta dai verbale di rimozione di cadaveri (art. 357 
c.p.p.) acquisito in atti sul cap.384/7; 
2)   DARE ATTO  che:

− È stato acquisito il CIG.: ZF31CF398A; 
− Il codice anticorruzione è: AC0300 – Classe di Rischio “A” .     

 3) DARE ATTO, altresì, che i sistemi informatici in dotazione agli Uffici comunali provvedano
alla pubblicazione del presente atto all’interno del sito web istituzionale, nella sezione dedicata      
“Amministrazione  Trasparente”  (percorso:  Provvedimenti  –  Provvedimenti  Dirigenti  –
Determine).       

 

 

Determina n. 210 del 15/02/2017 - (Prop. Det. n. 243 del 07/02/2017) - Pag. 2 di 3



Galatone, 08/02/2017 IL DIRIGENTE
Ing. Luca MIGLIACCIO

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 210 del 15/02/2017 - (Prop. Det. n. 243 del 07/02/2017) - Pag. 3 di 3


